
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jaime.acostaInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,985,542.15 1,904,014.87GASTOS DE GESTION 1,901,154.32 INGRESOS DE GESTION1,844,385.49
76,699.29 76,621.91GASTOS DE INVERSIONES 156,610.50 INGRESOS TRIBUTARIOS217,237.63
76,699.29 76,621.91Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 16,939.44 Impuestos Municipales29,163.32
4,589.44Proyectos de Construcción de Lugares de 12,308.28 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS
4,589.44Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Rentabilidad de Inversiones Financieras5,322.62

718,524.53 904,769.58Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

20,509.94

7,455.48 7,169.25Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 5,591.79 Multas e Intereses por Mora4,221.10
212,300.46 175,679.10Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Transferencias Corrientes del Sector14,434.83
498,768.59 721,921.23Proyectos y Programas de Salud Pública 44,758.89 Transferencias entre Dependencias16,136.12
636,901.44 527,037.25Proyectos y Programas de Desarrollo Social 77,012.10 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
119,138.10

636,901.44 527,037.25Proyectos y Programas de Fomento Diversos Transferencias de Capital del Sector Público8,311.60
421,487.97 393,323.16GASTOS EN PERSONAL 562,440.96 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
564,543.68

342,867.84 199,836.97Remuneraciones Personal Permanente 458,923.29 Tasas de Servicios Públicos468,099.41
38,854.36 157,918.37Remuneraciones Personal Eventual 5,222.50 Derechos6,459.44
39,765.77 35,567.82Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Venta de Servicios Públicos600.00

127,339.48 2,262.97Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

30,364.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y28,775.14

2,157.76 2,262.97Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

21,797.84 Ingresos Diversos23,338.58

6,916.75Gastos de Representación 9,000.00 Corrección de Recursos9,000.00
118,264.97Indemnizaciones 37,133.33 Ajustes de Ejercicios Anteriores28,271.11

GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 184,814.69197,426.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 9,160.7713,455.80
Productos Textiles y Vestuarios 27.00108.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 6,455.754,560.36
Productos de Cuero   y  Caucho 1,916.18353.48
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 14,124.5821,654.04
Minerales y Productos Derivados 1,485.38664.80
Materiales de Uso o Consumo 8,447.173,365.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 12,533.0811,573.01
Servicios Básicos 95,526.4376,793.51
Mantenimiento y Reparación 8,920.726,246.93
Servicios Comerciales 1,834.253,606.01
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 511.503,587.83
Arrendamientos y Derechos 2,913.792,220.03
Pasajes y Viáticos 503.092,210.20

Página 1 de 203 - junio - 2019



DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jaime.acostaInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Servicios Técnicos y Profesionales 18,130.0023,295.50
Tratamiento de Desechos 850.0023,431.50
Especies Municipales 1,475.00300.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,156.004,851.66
Equipo y Mobiliario Diversos 2,156.004,851.66
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 253,660.06241,094.97
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 545.743,752.33
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 242,157.68234,228.93
Gastos Corrientes Diversos 10,956.643,113.71
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 741,472.11513,016.45
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,010.4813,271.59
Transferencias Corrientes al Sector Privado 12,948.809,931.37
Transferencias entre Dependencias 720,512.83489,813.49
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 106,215.10
Ajustes de Ejercicios Anteriores 106,215.10

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,985,542.15 1,985,542.15  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)141,156.66  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,844,385.49 1,901,154.32 1,904,014.871,985,542.15SUBTOTAL

2,860.55 0.00

1,904,014.87 1,904,014.87
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